
Diário   Oficial Página 84   quarta-feira, 03 de Março de 2021 Nº 27.949
<BEGIN:1227182:84>

EXTRATO DO 9° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. º 017/2013

Origem: Dispensa de licitação n. º 005/2013 - Processo n.º: 460153/2007
Locatário: Secretaria de Estado de Educação- SEDUC/MT
Locador: Roberto Cassimiro Cardoso
Objeto: Aditar a Cláusula Segunda - Do Preço e Forma de Pagamento 
e Cláusula Quarta - Da Vigência, do contrato de locação n. º 017/2013, 
que tem por objeto a locação de imóvel para funcionamento da Assessoria 
Pedagógica, localizada no município de Bom Jesus do Araguaia/MT
Valor Global: R$ 14.448,00 (catorze mil, quatrocentos e quarenta e 
oito reais) que serão pagos em parcelas mensais de R$ 1.204,00 (um mil 
duzentos e quatro reais) durante 12 (doze) meses.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses com início em 02/03/2021 e término 
em 01/03/2022 e eficácia legal após a publicação de seu Extrato no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso.
Fiscal do Contrato: Arlei Gonçalves da Silva, CPF: 810.144.491-20, 
Matrícula 130121
Suplente de Fiscal: Dandara Palmares de Morais, CPF: 023.029.631-99, 
Matrícula 135033
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X da Lei n.º. 8.666/93 e suas 
alterações, Lei n° 8.245/91, artigo 205 da Constituição Federal, Pareceres 
Referenciais dos processos n° 83258/2020/PGE/MT e n° 83270/2020/PGE/
MT.

Cuiabá, 01 de março de 2021.

___________________________________________________________
______

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação

<END:1227182:84>
<BEGIN:1227296:84>

EXTRATO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO 028/2006 - RESCISÃO 
UNILATERAL

Origem: Processo n. º: 461429/2007
Locatário: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC/MT.
Locador: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JULIO STRUBLING MULLER.
Objeto: O presente Termo tem por objeto a RESCISÃO UNILATERAL do 
Contrato nº. 007/2019, cujo objeto destina-se a locação do imóvel para 
atender a demanda da Escola Estadual Salim Felício, localizada na rua 
Principal, Bairro Cristo Rei, cidade de Várzea Grande-MT.
Fundamento Legal: A rescisão contratual encontra respaldo nos Artigos 
77 e 78, incisos I, II, VI, VII, VIII, Art. 79, inciso I e Art. 80, inciso IV, § IV da 
Lei nº. 8.666/93.

Cuiabá, 12 de fevereiro de 2021.

<END:1227296:84>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1227367:84>

AVISO DE SUSPENSÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021/SEDUC/
MT

PROCESSO Nº 439419/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC/MT, torna público 
para conhecimento dos interessados que decide SUSPENDER a licitação 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020/SEDUC, cujo objeto é INSTALAÇÃO 
DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DE 28 
UNIDADES ESCOLARES NO ESTADO DE MATO GROSSO, marcada 
para ocorrer no dia 04 de março de 2021 às 09h00min. Fica suspensa em 
virtude da necessidade de adequações dos Projetos, Planilha Orçamentária 
e demais documentos pertinente à licitação. Após as adequações, o Aviso 
de Licitação, o Edital e seus anexos serão relançados, com uma nova data 
para abertura do certame a ser definida posteriormente. Cuiabá, 02 de 
março de 2021.

ALAN RESENDE PORTO
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC/MT

Original assinado nos autos
<END:1227367:84>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1227260:84>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos 
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 423136/2020, 
denominado Pregão Eletrônico nº 03/2021/DETRAN-MT, nos termos do 
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
consumo, visando atender as necessidades do Departamento Estadual de 
Trânsito - Detran/MT.

LOTE CÓDIGO SIAG DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO

EMPRESA VALOR

TOTAL

01 1019875 CANETA FIXA 
COM SUPORTE 
DE CORRENTE 
(...)

DESERTO

02 1009663 ENVELOPE 
BRANCO TIPO 
CARTA (...)

R$416,67 PROMO 

GRÁFICA, 

EDITORA E 

COMUNICAÇÃO 

VISUAL EIRELI 

ME

CNPJ 

14.034.336/0001-

80

R$833,34

03 1011003 EXTRATOR DE 
GRAMPO, TIPO 
ESPÁTULA(...)

DESERTO

04 7510006400015 FITA ADESIVA 
EM PVC 
POLIPROPILENO 
(...)

05 7230002140001 GARRAFA 
TÉRMICA DE 
PRESSÃO (...)

06 1029869 PEN DRIVE DE 
16 GB (...)

FRACASSADO

07 1022224 REPELENTE 
SPRAY (...)

DESERTO

08 7510014100048 PASTA 
SANFONADA (...)

09 8130037500001 PLÁSTICO 
BOLHA (...)

10 1026928 QUADRO 
BRANCO 
MOLDURA DE 
ALUMINIO (...)

11 1076406 CLIPS PARA 
PAPEL, EM AÇO 
NIQUELADO (...)

12 1074600 CLIPS PARA 
PAPEL, EM AÇO 
NIQUELADO (...)

13 1019263 APONTADOR DE 
LÁPIS EM METAL 
(...)

14 7510001230001 GRAMPO 
ACOBREADO 
PARA 
GRAMPEADOR 
(...)

15 1077570 PASTA 
REGISTRADORA 
AZ (...)

16 1034143 LUVA DE 
VAQUETA (...)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 85   quarta-feira, 03 de Março de 2021 Nº 27.949Diário   Oficial
17 1084599 BALIZADOR 

CÔNICO, 

LONGO, 

EMPILHÁVEL (...)

FRACASSADO

18 1050817 CONE DE 

SINALIZAÇÃO DE 

TRÂNSITO (...)
19 1080085 RIBBON 

COLORIDO PARA 

IMPRESSORA 

(...)

DESERTO

20 1013380 CARTÃO PVC 

LAMINADO 

BRANCO (...)

R$0,51 ID PROMO 

COMERCIAL 

EIRELI

CNPJ 17.791.

755/0001-54

R$2.040,00

21 1017093 CORDÃO DE 

POLIÉSTER 

CORES 

VARIADAS (...)

R$1,34 R$5.360,00

22 1094990 GRAMPEADOR 

METÁLICO, TIPO 

ALICATE (...)

DESERTO

23 1028439 PAPEL COUCHE 

FORMATO A4 (...)
24 1032763 CARTUCHO DE 

TINTA Nº 72, 

PARA PLOTTER 

(...)
25 1032760 CARTUCHO DE 

TINTA Nº 72, 

PARA PLOTTER 

(...)
26 1072757 CARTUCHO DE 

TINTA Nº 72, 

PARA PLOTTER 

(...)
27 1032764 CARTUCHO DE 

TINTA Nº 72, 

PARA PLOTTER 

(...)
28 1032761 CARTUCHO DE 

TINTA Nº 72, 

PARA PLOTTER 

(...)
29 1032765 CARTUCHO DE 

TINTA Nº 72, 

PARA PLOTTER 

(...)
TOTAL R$8.233,34

Cuiabá/MT, 02 de março de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1227260:85>

<BEGIN:1227262:85>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes do Pregão Eletrônico 
nº 03/2021, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017, 
conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
consumo, visando atender as necessidades do Departamento Estadual de 
Trânsito - Detran/MT.

LOTE EMPRESA 
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA 
FINAL

02 PROMO GRÁFICA, 
EDITORA E 
COMUNICAÇÃO 
VISUAL EIRELI ME

14.034.336/0001-80 R$833,34

20 ID PROMO 
COMERCIAL 
EIRELI

17.791.755/0001-54 R$2.040,00
21 R$5.360,00

TOTAL R$8.233,34

Cuiabá/MT, 02 de março de 2021.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

Detran - MT
<END:1227262:85>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1227293:85>

EXTRATO DO CONTRATO 03/2021/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 
17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Lima & Torres Engenharia e Consultoria LTDA, CNPJ: 
09.148.179/0001-01.

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de 
elaboração de projetos básicos e executivo para infraestrutura de estação e 
redução de pressão e ramais de distribuição de Gás Natural em PEAD, Aço 
e Poliamida, no Distrito Industrial de Cuiabá/MT.

VIGÊNCIA: 18 meses, de 22/02/2021 a 22/08/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04501.0001.04.122.504.1202.9900.449000
000.196.4.1.

VALOR GLOBAL: R$ 713.673,00

DATA DE ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2021.

PROTOCOLO Nº: 361102/2020

ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada 
REYNALDO BATISTA DE LIMA NETO.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso.
<END:1227293:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	RESOLUÇÃO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


